dolfo Mansoleli
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°  25  DE 21 DE MAIO DE 2018
(Da Sra. Vereadora CHRISTINA AMARO PEREIRA)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.° 	/2018

CM-PALMITAL  ,22; /05 /2018

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 132 do Regimento Interno, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, solicitando que seja determinado ao setor

competente da municipalidade, a realização de análise técnica na árvore existente na Rua Manoel

Alves Ribeiro, na calçada oposta das residências que vão do número 231 a 234, localizada atrás da

Escola Osvaldo Moreira e com base nesta análise, se aponte a ação necessária: poda, corte, etc, pois a

mesma é de grande porte e se encontra corroída em sua base podendo ocasionar sérios acidentes.

Justifica-se tal indicação, para a preservação de vidas, patrimônio e fiação elétrica, este

local necessita de analise urgente por se tratar de uma árvore grande e antiga; contudo, que se observe

a preservação da natureza e, conscientemente, leve em conta a vida em conjunto: seres humanos e

árvores.

Plenário Vereador Prof° Alcides Prado Lacreta, em 21 de maio de 2018.

CHRISTINA AM
Verea ra PTB

ENCAMINHAR OFÍCI

CM-PALMITAL  1 	018

ENCAMINHADO
em  a cs) 05-   12 O 1 8

OFICIO N° 	• 	I  018

Rosângela A. Pa ha
Assistente Legisi.. ivo

183351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000001